
日 月 火 水 木　 金 土
１　歯科健診 2 3 4
（８：４５登園）

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18
個人面談（幼）➡ 誕生会 じゃがいも掘り 避難訓練（火）

19 20 21 22 23 24 25
内科健診（全園児）

26 27 28 29 30
幼児合同遠足

令和4年5月31日
育暎保育園　　文責：鈴木

６月の予定

６月園だより

歯科健診 ６/１㈬ （８：４５登園・全園児）
９：００開始で、５歳児からスタートします。
遅れてしまうと受けられない可能性がありますので、

全園児８：４５までの登園をお願い致します。

じゃがいも掘り ６/１６㈭ （生育状況により日程変更の可能性有）

収穫したじゃがいもは、お土産の他に、ポテトサラダ（給食）や

じゃがまるくん（おやつ）で頂く予定です♡♡

※今年度、マーケット袋は集めません。

保護者会から頂いた袋を使わせて頂きます。

内科健診 ６/２３㈭ （全園児）
開 始…１２：１０

持ち物…母子手帳（必ず職員に手渡しして下さい）

※欠席の場合は所定の用紙持参の上（欠席児に配布）

本園嘱託医：秋本小児科アレルギー科医院にて健診を受けて下さい（費用は園が負担）

【川遊び・泥んこ遊び！】

広場はいつも賑やかです😆泥んこ遊びも始まっています😊

（お洗濯や毎日のご準備、ありがとうございます！）

とびひ・水いぼ等、心配な症状が見

られたら軽症のうちに治療しましょう。

遊びを思いきり楽しませてあげたいで

すね！引き続きご配慮お願い致します。

熱中症が心配な時期になりました。

一日を元気に過ごす源は

『早寝・早起き・朝ご飯』ですね👆

朝食をしっかり摂り、水分・塩分を

しっかりチャージして元気に登園！！

をお願いします。

※戸外ではマスクを外して過ごします。
(マスク着用の詳細につきましては、吉川市

からの対応方針が出次第、お知らせ致します）

例年ですとこの季節にはGW辺りから気温が上がり、早くもダイナミックな水・泥ん

こ遊びで賑やかな日もあるのですが……今季は梅雨入りを迎えたかのような天気が

多く、まだエンジン半開です。全開に楽しめる日を心待ちにしている子ども達と担任

達です😊

さて、５月は胃腸炎の流行や、新入園のお子さんは慣れた始めた所で疲れが出た

様子も見られました。各ご家庭の対応に感謝申し上げます。これから蒸し暑い季節

を迎えます。体調や肌トラブルなど心配な症状が見られましたら早期（軽症）のうち

に治し、元気に登園できるようご協力をお願い致します。

梅雨が明けたらいよいよ水・泥んこ遊びが本格的に始まりそうですね!(^^)! 皆で

おもいきり楽しみたいと思います！！引き続き、皮膚感染症の対応や、忘れ物、

日々のお洗濯や準備等々、お忙しい中申し訳ありませんが、ご家庭の後押しを宜し

くお願い致します。

スマートフォンアプリ『コドモン』を導入します

先日張り紙等でお知らせさせて頂きましたが、今後は『コドモン』も併用して緊急連

絡や身体測定等をお知らせしていく予定です。現在このアプリを活用し、様々な情

報サービスを行っている園が増えています。保護者、園と双方のメリットが多いよう

で、当園でも導入することと致しました。お手数をお掛けしますが、６/３㈮までに、ダ

ウンロードと登録を済ませて頂くようお願い致します。

今後、軌道に乗ってきましたら活用（配信サービス）の幅を広げていく予定です。尚、

現在のメール配信も継続し、皆さんに確実に情報提供が行えるようにして参ります。

ご理解とご協力をお願い致します。

パッキン等、汚れていませんか？

毎日洗って、清潔なものを持たせて下さい。

お土産

待っててね！

母子手帳を

お忘れなく…



ご理解とご協力をお願い致します。




